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Cusnta
Banco: Maonetaria: |
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DESCRIPCION: VA DD FALAC OF FASARA GLETAVO-2AGD VIAT COE INTERICH COMISION SSRVICICS GUAYAQUIL 85 \-.I.__}:" 2010 PARTIGIPAR

EN PRECESQ TIANSICICN GPERASION

ZE TROMSFORTE, ALNMAGENAMIEN 1LY LIS | HIBUCION DE COMBUSTIBLT TR ALA DT

AVICH A NJEVA OPERADORA SLH AVIACITH EGUADDR 54 UHUEN GOMISTTERT 104 07 WA 377 2014

ny 2018
DATOS APRCBACION
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
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DIRECCION FINANCIERA
FORMULARIO PARA TRAMITE DE VIATICOS NACIONAL

NUM. ORDEN: DE-104
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SOLICITUD DE AUTCRIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICICS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

OGAC-YA-2019-0838-M

ifn1/7me

VIATICOS | x |  ™mOviLZACIONES

SUBSISTENCIAS

|

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

| APELLIDOS - NOIMBRES DE LA C EL SERVIDOR

PUESTOQ QUE OCUPA:

PALACICES FABARA GLISTAVO) s

ASESOR 5

-

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

GUAYAQUIL

DIRECCION GEMNERAL

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

15h00

af11/2019

5/11/2019 18h00

CMDT. ANYELD ACOSTA , GUSTAVC PALACIOS

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Ge llevara a cabo el procesn de transicidn de las aperacinnes detransporte, almarenamiento y distribucion de combustible en ala de
avion 2 la nueva operadora seleccionada porEP Petroecuador en canjunta con TAGSA; quienas han formalizado su relacion

contractual.
TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA FECHA HORA FECHA
{ereo terrestre, rmartiro, otros) THANSPORTE HORA hhcrrm
dd - mm-aaaa hh:mm dd-mm-azaa
TERRESTRE DGAC AUTHTARARELA 4711/2019 15500 4£11/2019 16h00
AERED TAME TARARFLA-GLAVATILIN 4/11/2019 17h00 4112019 17h50
AEREOD TAME GUATACLUIL-TARABELA 3/11/2019 15400 5/11/2019 16h50
TERRESTRE DGAC TARARSLA-CLIITO 5/11/2019 17500 5/11/2018 13h00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
PACIFICO CORRIENTE 104010-3

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

NCHEA: Fato soflicitiod dedwera ser presecfedy parn lo Autarfomion, por o menas 72 foras de
catlclpocion ol curmpiimienta de las servicios (nsiitucionoles. salva =l caso de que por necesidad

institlcionol lo Autovidod Nomingaors autovice * Le ne exisii
cisponiblifdod presupuestorio. tonto fo solicftud comao fo outorfrocidn quadordn insubsisrentes.

* £l infarme de Servicios Instituclonoles debera presentarse dentro del trming de 4 dios de
cumplido el senncio nglitucional. Esta
profibida conceder senviclcs Instifvcionales durante fos dios de descanso obligotonio con excepcion
e dos Mdximas Autoridade s o de cases excepeinnales debidonente lustificadas por fio Maslma

ING, GUSTAVO PALACIOS
ASESDR 5

Autoridad o su Delegedo,

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA Al.l,-mﬂ}ﬂm NOMINALORA O 5U DELEGADD
S NN
£ O

-

CMDT. ANYELO ACOSTA
DIRECTOR GENERAL
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Memarando Nro. DGAC-Y A-2019-0838-M

Quito, D.M_, 03 de noviembre de 2019

PARA: Sr. Ing. Malenkov Raymunda Ciarcia Acu
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitud de compra Je pasajes Coito-Gueyagquil Oulo

e mi considerngin:

Por mediv del presente comunico & usted que se llevard o cabo el proceso de tmnsicion de las operaciones de
Fa transporte. almocenamiento y distribucian de combustible on ala de 2vion a [z nueva spermdora selevcionida por
PP Perroccundar en conjunto con TACS A, quienes han formalizado su relacion contractual,

Fsta transicion que consta en planificacion aprobada por esta direceion como fuse "duranie” concibe el traspaso
definitivo de la operacion a |4 terminacién del comrato con Ep Petroccuador v el convenio con TAGSA, amhbas
A las 23054 del (4 de noviembre de 2019, conscenentemente involuera of control de =venterio de combustible v
I4 constatacion Rsica de equipes, asi coma el incio de la operacion por parte de Lo nueva operadora, events que
debe ser auditado por lo que cuentan con verficadoras externas, ARCH y EP Petrocouador para ol efectn

Sobre In base de lo expuesto, v debido a que ARCH estwd o partic de lus 12000 del 04 de noviembre en
terminal. y que requizro eslar presente pars supervisar v disponer [0 que sea neeesario parn en cumplimicnto de
las normas se ejecute el proceso mas delicado del plas. solicito a usted sefier Director Administrativo disponer a
fquicn carresponda la emision de (os buletos aerecs de acuerdo ol sigente detalle;

MNombre: Anyelo Acosta Arroyo -
Cedulw: 17077764548

Telélono: 0599441230

Corren Flectrénico: anvelp acostaf@iavizeioncivil gob.ec

Rults,

Quito-Guayaguil/04 de noviembre 20 1% Horas de ba Terde

Goayaquil-Quiio/US de neviembre 2019 Horas e la arde

Nombre: Guataxe Palacios

Cedula: V201004852

Telefonn: 0984530802

Comen lilectromico: gustave.palaciosiauviacioncivil.gob.ee
Ruta;

Quite-Ciuavac uil/04 de soviembre 2009 Haras de la Tarde
Guiyaquil-Quite/05 de neviembre 2009 Horas de o tande

Par la gentil atencion al presente anticipo m agradecinnenis.
Con sentimientos de distinguida eonsideracion

Alctiamente,

Dociinento firmado electridnicamenite

Plio, Anyelo Patricio Acnsta Arrnyo
MREECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL

Direceidn: Buenos Aires O21-53 y Av. 10 e Agosto « Gédigo Pestal: 170402 / Quito - Ecuador » Tekéfono: 693-2 204, 7400

" IO aTrArE T NG IOCTRE MTRTINTS por LB u-:-.-w.mian;cnciﬁl.gah 8 <l
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Viemorando Nro. DGAC-YA-2019-0838-M

Quito, D.M., 03 de noviembre de 2019

Copin!

P

* DRSS MRECD e CNITITIrg (e CRerT

A, I Gustave Palasioe Fabara
Adesor lnstitacional 5

S Tlga, Mercedes Cnsting Me ender Suarez
Secretaria

Sra. Andres Fstefania Noma Aramge
Secretarin

Direceién: Huenss Aires Oe1-53 y Av. 10t AGosto « Choigo Postal: 170402/ Quite - Ecuaddor » Teléfono: 593.2 204-7400

wyrwaviacioncivilgces
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Electronic ticket / EMPRESA PUBLIC TAME LINEA AEREA DEL

boleto electronico |ECUADOR:
Itinerario de Direccion: Av. Amazonas N24-260 y Av. Colén

; Quito - Ecuador
pasajero / Tel: 593-2-3966300

documento RUC: 1768161550001

Passenger details/Detalle del pasajero

Passenger Ticket
Type/ Name/ Identificacién |Number/ { o) : o
Tipo Nambie Pasaporte |Numero de Usuario Emision  |Oficina Emision
Pasajero Boleto
ANYELO s
ADULTO ACOSTA 1707776496 201544 22222222 TAME EP
COMPANY/ End v
RAZON |DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL (ke OrSemen 1768014410001
SOCIAL _
Travel Information/Informacién de viaje
. T Fare Basis/ Familia/
Fi d
ight/Vuelo ,Departure!Sall alArrival/Llegada Base de la Taifa Tarifaria
Salida
Quito, EC, UIO Guayadquil, EC,
o) lunes, 04 GYE‘ a =k
EQ 315 nottembre 2019 lunes, 04 LHEFXALL FLEXIBLE
a 17_0'0 “ 7 noviembre
] 2019 -17:50
Retorno
gggyaqml. Ehe Quito, EC, UIO
EQ192  martes, 05 maries. 9 LHECFXAEE FLEXIBLE
noviembre 2019 2019 - 16:50
-16:00 '
Booking Details/Detalle de Reserva
Booking
reference/ |ID Buy Issued Date/ ﬁzll::?{?r{;? Email/
Caodigo de |ID Compra Fecha Emision cakitar Correa Electronico
reserva |

dom, 03-nov-

145654 2019

0984539892 mercedes.melendez@aviacioncivil gob. ec

Fare details/Detalle de Tarifa




Fare/Valor

Tarifa Taxes/Impuestos Total Trip Cost/Costo Total del Viaje
aritac

EC USD 19,44
162,00 OR USD 21,22 210,93

WTUSD 8,27

Payment Type/Detalles del Pago

Payment

Type/Forma Autorizacion
Pago

Flycard

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME A
LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA.
ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA O EN TAME.COM.EC

Electronic ticket / |gmprESA PUBLIC TAME LINEA AEREA DFL

boleto electronico ECUADOR: e i i
= . | Direccién: Av. Amazonas N24-260 y Av. Calon
Itinerario de | Quito - Ecuador

pasajero / Tel: 593-2-3966300
Tt 17 E01E1ne
dOcumento RUC: 1768161550001
Passenger details/Detalle del pasajero
Passenger ] Ticket
Type/ Name/ Identificacion |Number/ ; s .
Tipo Nombire Pasaporte |NGmeso de Usuario Emisién  |Oficina Emision
Pasajero Boleto :
~ GUSTAVO _ ¢ il
ADULTO PALACIOS 0201004082 201544 22222222 TAME EP
COMPANY/ Endorsement/
RAZON |DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL 1768014410001
SOCIAL U
Travel Information/Informacién de viaje
. . : Fare Basis/ Familia/
Flight/Vuelo |Departure/Salidal Arrival/Llegada Base de |a Tarifa Tarifaria
Salida
EQ 315 Quito, EC, UI0  Guayaquil, EC, LHEFXALT FLEXIELE

lunes, 04 GYL
noviembre 2019 lunes, 04
-17:00 noviemhbre



2019-17:50
Retorno
Guayaquil, EC,

Quito, EC, U10O
GrL martes, 05
EQ 192 martes, 05 il LHEFXAEE FLEXIBLE
. noviembre
noviembre 2019 2019 - 16:30
- 16:00 A
Booking Details/Detalle de Reserva
Booking
reference/ |ID Buy Issued Date/ ﬁzl'::r:z':" Email/
Codigode |ID Compra Fecha Emision Correo Electronico

celular
reserva

dom, 03-nov-

145654 2015

0984539892 mercedes.melendez@aviacioncivil.gob.ec

Fare details/Detalle de Tarifa

o
T::?f? alor  raxes/Impuestos Total Trip Cost/Costo Total del Viaje
EC USD 1944
162,00 OR USD 21,22 210,93
WTUSD 8,27

Payment Type/Detalles del Pago

Payment

Type/Forma Autorizacion
Pago

Flycard

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME A
~LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA.
=STAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA O EN TAME.COM.EC




tame P ETKT 2692135240553C2

FECHA/DATE: OSNOV VUELO/FLIGHT: 0192
PALACIOS/GUSTAVD EQUIP/BAGT:
DE/FROM: GUAYAQUIL A/TO: QUITO

ASIENTO/SEAT: 1 D

T

PUERTA/GATE:

‘ REFERENCIA: 33

PNR :MMP3Ss EMBARQUE /BEDARDING: 15:30
_
1)
335 o S A
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RAND _“ﬁ% GRAND HOTEL GUAYAQUIL S. A.

uﬁlm R.U.C. D990196842001 2019.11.05
: Dir: BOYACA 1615 Ef CLEMENTE BALLEN Y 10 DE AGOSTO 1957 .47
YAYAQUIL GUAYAQUIL - ECUA rr'.q :57:47
DoR g
NUMERD DE AUTORIZACION
CLAVE DE ACCESQ
Comprobante de Factura Electronica Nro. :001-007-000049777
r \
Fecha Emision : 201971105 9:58:00 AM  Caja: S6EBARRIGAS Fecha Llegada: 20161104 Salida: 201971 1/03
Razon PALACIOS FABARA GUSTAV(O C.OL/RILC: 0201004082
Social Cindad : QUITO
Direccion: QUITO Teléfomo : (1084530892
Huésped : PALACIOS FABARA GUSTAVO Hab. Folic Plan Adu. Ni.
Forma de Pﬂgn: Tarjeta 511054555550924 0OS060 005050 104 B T ECE TIR 3 1 0
L r
Fecha: Descripcion servido Consumo Iv.a. 12% Servicio 10% Total
243 . 11.0%
HABITACIONES GRAVADAS CON [VA £5.00 10.20 8.50 10370
TASA MUNICIPAL DE TURLSMO HOTELERD 1.50 1.50
Subtotal 86.50 10.20 8.50 105.20
TC51 1054555550974 Q05050 202017 PALACIO 105.20
SubTotal 12%o: 85.00
SubTetal 0%: $0.00
Descuento: $0.00
SubTotal: $85.00
Cargos: B5.DO0 Iva 12%: $10.20
Tasas: 20.20 10% Servicio-Propina-Tips : $8.50
Pagos: -105.20 Tasa Servicio Turistico: $1.50
e R e ———— 1}
idos €.00 Valor Total: $105.20 —
|'. ;
| g+ o
{ |
L |
SON : CIENTO CINCO CON 20/100 Firma< Signature C.C

FAVOR GIRAR CHEQUE A NOMBRE DE GRAND HOTEL GUAYAQUIL 5.A.
Debo y prgand a GRAND HOTEL GUAYAGQUIL 5.4 e valor de 1a presants lactura, incondicionalmants. an al lugar qus s2 ma convengs renuncic a fusm y demellin. En caso de
Mot Sagane unintsres a la taza vigente a partic Sel vencimiento, as’ eama tambien los gagios judiciales y edrajudiciales, ine ushe cos1os y hanoraros crofesionales oue ocasing
@ cobro de esta obligacion , siends suficiente proeba para esabecer 2| monlo cu lales guslos, la sola aseve dc on del acreador,

Graclas por su escadia en el Grand Holel Guayagull.
Para futuras reservaciones llamar al conmutador: (5%3)4 232-9590 Fax: (593)4 232-7251

Email ;infolgrandhotelguavagull . com

Original Cliente
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Dt AVIACION CIVIL

Oficio Nro, DGAC-YA-2019-2493-0

Quite, .M., 06 de noviembre de 2019

Asunto: Informe de la Entrega Recepeion Ecuafuel a la Empresa CLH

Sefior Ingeniero

Pable Gahnde Moreno

Subsecretario de Transporte Aérco

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS
En su Despacho

ANTECEDENTES.

EF Petroecuador mediante docomente No. 260606-VMA-FAC-SUR-2019, de 14 de
octubre remite contrato de prestacion de servicios suscrito @l 04 de petubre DE 2019 entre
CLH AVIACION ECUADOR CLH ECUADOR SA. v TAGSA. Consccuentemente
delega para el cambio de custodio del combustible ¢n Planta v Plataforma del ALJO al
Ine. Kelvin Rodriguez.

En oficio No. 27547-VMA-AMA-AEG-2019, del 23 de actubre de 2019, el gerente de
comercializacion nacional. encargado, Ricardo Merino Avendano,, informa a DGAC gue
ha solicitade a la ARCH “se realicen lus respectivas disposiciones a ia Diveccion
Regional del Guavas a fin de que se binde las facilidades v se delegue a un funcionariv
para gque participe en calidad de Ente de Control, en el proceso de wransician, ioma fivica
de inventaria y cambio de custadia del praducio JET A-1 v Avegas en stock que hasia el
Od de noviembre se mantengan en todos los sistemas de almacenamienio como angues,
cisternas refuelicrs v lineas (tubevia) a la empresa operadora CLH en el Aeropuerto
tnternaciona! José Joaguin de Olpiedo, donde también se contura con un revrexeniante
de li empresa verificadara independiente SGS del Ecwador ™

Mediante  olicio No.  277R2-VMA-AMA-AEG-2019, el supervisor de EP
PETROECUADOR del contrato No LAB. 2017796, solicita a DGAC autorizar la
disponibilidad temperal de ciertos equipos de propiedad de DGAC a la empresa
operadora.

El mismo gerente de comercializacion nacional de EP Perroecuador, mediante oficio No.
28268-VMA-AMA-2019 de 29 de octubre de 2019, solicita a ARCH que “Enu
cumplimienio de los acuerdvs planteados v directrices emitidas por el Viceministeria de
Hidvorarburas efectuada el 29 de actubre de 2019 en la cual participaron EP
Petroecuador v la Agencia de Regulacion  Control  Hidrocarburijere ARCH,
fastituciones vincuwladay con el procese de abastecimiento v control de eombustible del
SESMENID dereo, resped 'Ih*cmiwrre; V. considerandoe el términe de operaciones de DGAC a
traves de Evuafuel en ¢l Aeropuerto Internaciona! José Joaguin de Olmeda de la ciudad
de Guavaguil .. [. |, solicito a usted ademds gue ve auntorice el registro e inicio de
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Oficio Nro. DGAC-YA-2019-24593-0

Quito, D.M., 06 de noviemhre de 2019

operacion del Operador CLH ECUADOR S.A a partir del 5 de noviembre de 2019, en las
mismas condiciones en las gue venia operando Ecuafuel para cfercer actividades de
comercializacion de combustibles en el segmento aéreo, pard lo cual, adfunto una c'op.!'rr
simple del canvenio suserite entre la EP PETROEC UADOR Y CLH ECUADOR S.A

En oficio de 31 de octubre de 2019, con No ARCH-2019-0031-0F la Agencia de
Regulacion y Control Hidrocarburifero ARCH, expone que los entes controlados sen EP
PETROECUADOR v TAGASA v que no puede paralizarse el servicio de combustibles
del segmento m‘:rco, por In que EP PETROECUADOR debera asegurar dicho
abastectmiento.

COMISION.

En cumplimiento de los acucrdos y sobre In hase de la documentacién cursada entre ED
Perroecuador y ARCH, asi ¢como los converios y contratos SUSCTILOS  corn CLH
FCUADOR S.A: me trasladé en conjunto con mi Asesor 5 a la ciudad de Guayaquil, ¢l
04 de noviembre del presente afio, fecha final de operacion & cargo de la Direccidn
General de Aviacian Civil, u traves de la Direccion de Empresas (ECUAFUEL).

El plan de transicion eomprendia actividades previas, durante y posteriores a la fecha v
hora de finalizacion de las zctividades. por lo que una vez umbados a la ciudad de
Guavaquil, nos trasladamos a la Planta | en la que se constaté las nltimas cargas de
combustible JET A-1 mediante ln recepeion respectiva por los autetangues de la empresa
LORAVER, contratista a cargo del transporte entre terminal Pascuales y Planta 1 del
AJJO, asi de csta manera se pudo completar loda la capacidad de almacenamiento ée la
planta superior a 17800.000 gls,

Pusterior a finalizar la carga, se procedio cen el control de inventario respectivo de cada
uno de loz 6 fanques en la planla y equipo abastecedor en Plataforma a cargo de Ia
Direccion de Lmpresas; contando con personal calificado para ¢l efecte perten¢cientes a
SGS, ARCH. EP PETROECUADOR, CLH y DGAC.

Una vez concluido el proceso de verificacion de inventarios se mantuvo reunion con EP
PETROFECUADOR y CLH, con el objeto de convenir ¢l arrendamiento de equipos
solicitados por esta tiltima, para lo cuzl se dejo sentada acta de trabajo correspondiente,

Por la mafiana del 03 de noviembre s¢ mantuvo reunion con los trabajadores que se
encontraban en turno de toda la planta y plataforma, a quienes se les comunicd el cese
definitivo de la aperacion a carge de DGAC por medic de la Dircecion de Empresas, se
aclaré la situacion laboral de tedos ellos y [nalmente se expuso todas las accioncs
reahizadas para obtener los recursos y fondos que permitan completar la iquidacion de
heberes v derechos.
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Oficio Nro. DGAC-Y A-2019-2493-0

Quito, D.M., 06 de noviembre de 2019

Finalmente se mantuvo reunion con Director de Empresas. Coordinador Operativo
ECUAFUEL, Direcrora Regional 11, Asecsor 4 y Asesor 5 para insistir en la entrepa de
informe técnico econdmico que debera preparar Direccion de Empresas, dicho documento
es habilitante para el arrendamiento de equipos y otros para la empresa CLH, deberd ser
remitido a la Direccion Juridica para que proceda con lo correspondiente.

Al final de la tarde retornamos a Quito por via aérea.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente.

Dacrmento firmado electronicamente

Plto. Anyelo Patricic Acost Arroyi
DIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL

AnEXos:
- acta reunton gueyaquil0S0] 73400 1573077026, pdl

Copia:
Sefinm
Andrea Estefania Borja Araujo
Secretaria

ANYELO BATRISIO
| ACOSTA ARROYD
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